PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 192/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2023 celebrado entre o MUNICIPIO DE ANANÁS/TO e as empresas: K R
MELO  EIRELI-ME;  SANDRA  SOARES  DA  COSTA  SILVA  DESSILVA  VAREJISTA  EIREI-ME  MIX
DISTRIBUIDORA  SOARES  LTDA.

ORGÃO  GERENCIADOR:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO,
neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no
CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº  527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito
no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato representado pela Gestora senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA,  brasileira,  inscrita no CPF:
012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL
número 729, Centro, Ananás Tocantins;

PRIMEIRA DETENTORA DA ATA: K R MELO LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB
O Nº 33.768.305/0001-05, COM SEDE NA RUA MATO GROSSO, NUMERO 678, CEP: 77.823-355, LOTEAMENTO
SÃO FRANCISCO, ARAGUAINA TO, FONE: (63) 9999-3625, 98112-4728 E 9999-3625, NESTE ATO REPRESENTADA
PELA SRA KAMILA ROCHA MELO, brasileira, empresário inscrita no CPF: 011.029.092-54 e RG. 1.603.479 SSP/TO,
TENDO COMO PROCURADOR O SENHOR o senhor LEONARDO GONÇALVES MACHADO, brasileiro, capaz, gerente,
inscrito no CPF: 612.252.741-68 e RG. 51.920 SSP/TO, fone para contato (63) 9999-3625 Residente domiciliado
na Rua Canindé, número 662, nesta cidade de Araguaia-Tocantins.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de limpeza, higienização, utensílios
domésticos e descartáveis com a finalidade de atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social
de Ananás.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

K R MELO LTDA

ORDEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE
DA
ASSISTÊNCIA

MARCA VALOR UNIT TOTAL GERAL

01 ÁGUA SANITÁRIA 12X1LT 70 DULAGO R$ 31,99 R$ 2.239,30

07 BRILHA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 12
UND 20 TRIEX R$ 25,29 R$ 505,80

10 COLHER DESCARTÁVEL 50X1 250 STRAWPLAST R$ 3,29 R$ 822,50

11 COPO DESCARTAVEL 200 ML COM 100UN 300 CRISTAL R$ 4,96 R$ 1.488,00

12 COPO DESCARTÁVEL 50X50ML 80 CRISTAL R$ 4,49 R$ 359,20

13 DESINFETANTE 6X2LTS 80 TRIEX R$ 32,91 R$ 2.632,80
35 ESCOVA PARA LAVAR 20 CONDOR R$ 2,24 R$ 44,80

36 PRATO DESCARTÁVEL 21CM 500 UND 200 TERMOPLAST R$ 3,44 R$ 688,00

37 PURIFICADOR DE AMBIENTE 12X360ML 30 GRADAVEL R$ 164,49 R$ 4.934,70

39 RODO 40CM 10 ABC R$ 9,64 R$ 96,40
40 RODO 60CM 10 ABC R$ 12,79 R$ 127,90
43 SABONETE 50 START R$ 2,97 R$ 148,50

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 490/2023, em 07/06/2023 22:29

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-01-2023-2839.pdf - Página 1 de 5

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

44 SACO LIMPEZA ALVEJADO 120 COPA LIMPA R$ 7,34 R$ 880,80
45 SACO LIMPEZA CRU 120 COPALIMPA R$ 6,59 R$ 790,80

50 TABUA P/ CARNE EXTRA GRANDE 5 ARQPLAST R$ 37,97 R$ 189,85

54 BOTINA BICO PLASTICO 20 GARRA R$ 60,69 R$ 1.213,80

55 CABO PARA RODO E VASOURA 15 STA MARIA R$ 4,99 R$ 74,85

56 LUVA DE LATEX 100 IMBAT R$ 9,95 R$ 995,00
57 LUVA PIGMENTADA 500 IMBAT R$ 5,94 R$ 2.970,00
61 VEJA MULTIUSO 80 TRIEX R$ 4,14 R$ 331,20
62 PAPEL ALUMINIO 60 WYDA R$ 6,17 R$ 370,20
64 SABONETE LIQUIDO 5 LTS 70 CLEANNER R$ 38,97 R$ 2.727,90
66 INSETICIDA SEM CHEIRO 30 BAYGON R$ 9,81 R$ 294,30

67 PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UND 50 GINA R$ 1,49 R$ 74,50

70 LAMPADA 9W 20 AVANT R$ 14,98 R$ 299,60
71 LAMPADA 20W 20 AVANT R$ 16,39 R$ 327,80
72 LAMPADA 16W 20 AVANT R$ 15,06 R$ 301,20
73 LAMPADA 40W 20 AVANT R$ 46,09 R$ 921,80
74 GARFOS DE MESA 130  TRAM LEME R$ 4,16 R$ 540,80
75 COLHERES DE MESA 130 BARICHELO R$ 3,97 R$ 516,10
76 FACA DE MESA 130 BARICHELO R$ 4,49 R$ 583,70

78 GARRAFÃO TERMICO 12 L COM
TORNEIRA 10 INVICTA R$ 116,99 R$ 1.169,90

84 PILHAS AAA 30 RAYOVAC R$ 3,97 R$ 119,10
85 PILHAS AA 60 PANASSONIC R$ 6,94 R$ 416,40

87 BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL 10 RAYOVAC R$ 16,33 R$ 163,30

90 ISQUEIRO 15 BIC R$ 3,91 R$ 58,65

93 BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO
500ML 50 NOBRE R$ 7,49 R$ 374,50

VALOR TOTAL R$
30.793,95

SEGUNDA DETENTORA DA ATA: S SOARES DA COSTA SILVA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 13.317.308/0001-07, COM SEDE NA RUA VICENTE BORGES S/N, CEP: 77.893-000, CENTRO,
RIACHINHO TOCANTINS (FONE) 63 99934-4656, EMAIL tiago.soares4@gmail.com , NESTE ATO REPRESENTADA
PELA SRA SANDRA SOARES DA COSTA SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 001.9012.211-06 e
RG. 663.816 SEJSP/TO.

 DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

S SOARES
DA COSTA
SILVA

ORDEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE
DA
ASSISTÊNCIA

MARCA VALOR UNIT TOTAL GERAL

2 ALCOOL 12X1LT 70 ITAJA R$ 72,75 R$ 5.092,50

3
ALCOOL GEL 500G
CAIXA COM 12
UNIDADES

70 IDAIA R$ 83,47 R$ 5.842,90

6 BALDE 18 LTS 20 PLASNEW R$ 16,87 R$ 337,40

14 DETERGENTE LÍQ.
24X500ML 80 NUTRILAR R$ 50,43 R$ 4.034,40

17 ESPONJA MULTIUSO
4X01 30 WISH R$ 84,28 R$ 2.528,40

18 FACA P/COZINHA 15 SQ R$ 12,77 R$ 191,55
33 POTE DE BISCOITO 10 PLASNEW R$ 5,99 R$ 59,90
34 TAPETE PARA O CHÃO 40 SQ R$ 30,85 R$ 1.234,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 490/2023, em 07/06/2023 22:29

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-01-2023-2839.pdf - Página 2 de 5

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

38 RALADOR 4 FACE 8 SQ R$ 20,85 R$ 166,80
41 SABAO BARRA 10X200G 40 NUTRILAR R$ 11,00 R$ 440,00
46 SACO LIXO 100 LTS 1100 PANTERA R$ 3,60 R$ 3.960,00
47 SACO LIXO 15 LTS 1100 PANTERA R$ 2,76 R$ 3.036,00
48 SACO LIXO 30 LTS 1100 PANTERA R$ 3,13 R$ 3.443,00
49 SACO LIXO 50 LTS 1100 PANTERA R$ 3,70 R$ 4.070,00
53 BOTA PVC CANO LONGO 40 GRENDENE R$ 7,99 R$ 319,60
58 ENXADA 80 TRAMONTINA R$ 37,95 R$ 3.036,00
63 PEDRA SANITARIA 50 NUTRILAR R$ 1,45 R$ 72,50

65 PAPEL FILME
TRANSPARENTE 28X30 50 WYDA R$ 4,38 R$ 219,00

69 PÁ MULTIUSO 10 SQ R$ 14,43 R$ 144,30

79 SACOLA PLASTICA
BRANCA TAM 15X20 50 JAGUAR R$ 21,99 R$ 1.099,50

80 SACOLA PLASTICA
BRANCA TAM 24X34 50 JAGUAR R$ 21,85 R$ 1.092,50

81 EMBALAGEM A VACUO
TAM 45X35 10 +FAMILIA R$ 33,45 R$ 334,50

82 EMBALAGEM A VACUO
TAM 15X30 20 +FAMILIA R$ 33,45 R$ 669,00

83 EMBALAGEM A VACUO
TAM 12X15 20  +FAMILIA R$ 33,45 R$ 669,00

86 PILHAS C 20 PANASONIC R$ 4,10 R$ 82,00
89 RASTELO DE PLÁSTICO 4 SQ R$ 26,90 R$ 107,60
92 BACIA GRANDE 20 PLASNEW R$ 28,94 R$ 578,80

94
BORRIFADOR
TRANSPARENTE - SPRAY
- 60 ML

20 PLASNEW R$ 12,34 R$ 246,80

95
GATILHO BORRIFADOR
MULTIUSO
SPRAY/STREAM

20 PLASNEW R$ 9,89 R$ 197,80

96 CAIXA TERMICA 32 L 5 INVICTA R$ 105,99 R$ 529,95
97 CAIXA TERMICA 28 L 5 INVICTA R$ 94,99 R$ 474,95
98 CAIXA TERMICA 45 L 5 INVICTA R$ 229,99 R$ 1.149,95

99 CAIXA TERMICA 5 L DE
ISOPOR 5 INVICTA R$ 11,49 R$ 57,45

100 CAIXA TERMICA 12 L DE
ISOPOR 5 ISOESTE R$ 21,84 R$ 109,20

101 CAIXA TERMICA 32 L DE
ISOPOR 5 ISOESTE R$ 51,49 R$ 257,45

102 CAIXA TERMICA 45 L DE
ISOPOR 5 ISOESTE R$ 68,79 R$ 343,95

104 DISPENSER COPOS DE
150/180/200ML 5 SQ R$ 73,06 R$ 365,30

VALOR TOTAL
R$ 46.593,95

TERCEIRA EMPRESA DETENTORA DA ATA:  D S S SILVA VAREJISTA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.197.718/0001-70, COM SEDE NA RUA VITORIA
REGIA, NUMERO 127, QUADR 20, LOTE 13, CEP: 77.814-090, ITAPUAN, ARAGUAINA TO Fone (63)
3415-15,05,  EMAIL  dsssilvacv@hotmail.com,  NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA DEUSDADE
SOUSA SANTOS SILVA, brasileira, empresária, capaz inscrita no CPF: 590.602.981-87 e RG. 76936
SSP/TO.

 DETENTORA DOS ITENS CONFORME RELACIONADOS ABAIXO:

D S S SILVA VAREJISTA
LTDA

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 490/2023, em 07/06/2023 22:29

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-01-2023-2839.pdf - Página 3 de 5

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

ORDEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE
DA
ASSISTÊNCIA

MARCA VALOR UNIT TOTAL GERAL

04 AVENTAL EM PLASTICO
TRANSPARENTE 25 NOVO MUNDO R$ 16,00 R$ 400,00

05 BALDE 10 LTS 30 JAGUAR R$ 16,80 R$ 504,00
09 COADOR 15 SÃO JOSE R$ 3,30 R$ 49,50
19 FLANELA 30 COPA LIMPA R$ 4,20 R$ 126,00
42 SABAO PÓ 24X500G 50 ESPUMIL R$ 168,45 R$ 8.422,50

52 BOTA PVC CANO
CURTO 40  PEGADA FORTE R$ 40,45 R$ 1.618,00

59 PAPEL TOALHA 100 STYLUS R$ 4,65 R$ 465,00
77 GARRAFA TÉRMICA 5L 10 TERMOLAR R$ 54,90 R$ 549,00
  Valor total R$ 12.134,00

QUARTA Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito
a AVENIDA BETEL N° 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada
neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF:
849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

MIX E
DISTRIBUIDORA
SOARES LTDA

ORDEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE
DA
ASSISTÊNCIA

MARCA VALOR UNIT TOTAL GERAL

8 CESTO C/TAMPA 60L 20 JAGUAR R$ 65,85 R$ 1.317,00
15 ESCOVA P/VASO SANITÁRIO 20 CONDOR R$ 7,00 R$ 140,00
16 ESPONJA AÇO 10X14X8 30 ASSOLAN R$ 37,40 R$ 1.122,00

20 GARRAFA TÉRMICA 1L PARA
CAFÉ 10 TERMOLAR R$ 41,90 R$ 419,00

21 LIMPA FORNO DIABO VERDE
250 ML 15 DIABO VERDE R$ 13,45 R$ 201,75

22 LIMPA VIDROS 500ML 30 ZUPP R$ 8,20 R$ 246,00
23 LIXEIRA C/ PEDAL 30 JAGUAR R$ 38,00 R$ 1.140,00
24 LIXEIRO TELADO 10L 25 JAGUAR R$ 11,00 R$ 275,00

25 LUVA PLASTICA LIMPEZA
TAM P 50 WISH R$ 15,45 R$ 772,50

26 LUVA PLASTICA LIMPEZA
TAM M 50 WISH R$ 15,45 R$ 772,50

27 LUVA PLASTICA LIMPEZA
TAM G 60 WISH R$ 15,45 R$ 927,00

28 MANGUEIRA P/JARDIM 25MTS 5 ARKPLAST R$ 55,00 R$ 275,00
29 PAPEL HIGIÊNICO 4X4 400  MAX R$ 69,90 R$ 27.960,00

30 PRATO DESCARTÁVEL 18CM
500 UND 250 COPOCENTRO R$ 3,00 R$ 750,00

31 PANO DE PRATO 30 COPA LIMPA R$ 5,00 R$ 150,00
32 PANO DE CHÃO 20 COPA LIMPA R$ 10,29 R$ 205,80

51 VASSOURA DE PELO 30CM
V9 COM CABO 20 CONDOR R$ 11,29 R$ 225,80

60 PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO 250 QUALILAX R$ 11,70 R$ 2.925,00

68 SODA CAUSTICA SOL 10 SOL R$ 21,40 R$ 214,00

88 REGISTRO PARA FOGÃO
COM MAGUEIRA 5 VINIGAS R$ 33,45 R$ 167,25

91 BACIA PEQUENA 20 M.B R$ 12,10 R$ 242,00

103 CAIXA TERMICA 80 L DE
ISOPOR 5 ISOESTE R$ 147,00 R$ 735,00

  R$ 41.182,60

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 490/2023, em 07/06/2023 22:29

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-01-2023-2839.pdf - Página 4 de 5

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irreajustável, no valor total de R$: 130.703,90 (Cento e trinta mil
setecentos e três reais e noventa centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do
Município, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 07 de junho de 2023 a  07 de junho de 2024

Ananás/TO, 07 de junho de 2023.

Marta Camila Xavier de Sousa

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 490/2023, em 07/06/2023 22:29

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-01-2023-2839.pdf - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org